
 
 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

n. 594  del 10.07.2019 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi. 

 

 

 

Oggetto: Gara 3935 

 Fornitura di n. 1 ecografo per valutazione intraoperatoria per chirurgia open, robotica e 

laparoscopica occorrente al DAI di Gastroenterologia, Endocrinologia e Chirurgia Endoscopica. 

        Aggiudicazione alla società BK Medical Italia s.r.l. – CIG 780429759E  
 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

           F.to  Il Responsabile                  F.to    Il Direttore dell’U.O.C. 

       Servizio Ingegneria Clinica,          Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

       Tecnologie Sanitarie e HTA                       Dott. Salvatore Buonavolontà 

            Ing. Antonietta Perrone                             
           

 

Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Risorse Economiche-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata 

ai seguenti conti del bilancio economico anno 2019 conto 101020401 costo…/. 

 

     F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

           Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

        F.to  Il DirettoreAmministrativo                 F.to  Il Direttore Sanitario 

            Dott. Natale Lo Castro                       Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

  PREMESSO che con deliberazione n. 257 del 02.04.2019, a seguito di apposito avviso esplorativo, è stata 

autorizzata procedura negoziata con la Società Analogic Italia s.r.l., per la fornitura di n. 1 ecografo per 

valutazione intraoperatoria per chirurgia open, robotica e laparoscopica per le esigenze del DAI di 

Gastroenterologia, Endocrinologia e Chirurgia Endoscopica, per l'importo presunto di € 100.000,00 oltre IVA; 

 

PRESO ATTO che con atto notarile 3343/1590 la Società Analogic Italia s.r.l. ha variato la propria 

denominazione sociale in BK Medical Italia s.r.l.; 

 

PRESO ATTO che a seguito della gara espletata sulla piattaforma MEPA, giusta TD 892458, ha presentato 

offerta la Società BK Medical Italia s.r.l. per un importo di € 100.000,00 oltre IVA; 

 

VISTA la nota prot. 386/2019 del 02.05.2019 con la quale, il RUP, prof. Umberto Bracale, ritiene idonea 

l’offerta presentata dalla Società BK Medical Italia s.r.l., previa conferma che il servizio di assistenza tecnica e 

garanzia full-risk (sonde escluse) non sia inferiore a 48 (quarantotto) mesi; 

 

VISTA la pec del 03.07.2019, con la quale la Società BK Medical italia s.r.l. conferma che il servizio di 

assistenza tecnica e garanzia full-risk (sonde escluse) sarà non inferiore ad un periodo di 48 (quarantotto) mesi 

così come richiesto in fase istruttoria;  

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

AGGIUDICARE alla Società BK Medical Italia s.r.l. la fornitura di n. 1 ecografo per valutazione intraoperatoria 

per chirurgia open, robotica e laparoscopica al costo complessivo di € 100.000,00 oltre IVA; 

 

LA SPESA complessiva di € 122.000,00 (€ 100.000,00 + € 22.000,00 per IVA al 22%), graverà sull'apposito 

conto di bilancio economico anno 2019, da attribuire al centro di costo KD0801; 

 

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, l’affidamento di cui 

al presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino di dover aderire 

a contratti stipulati con la So.Re.Sa. S.p.A.; 

NOTIFICARE la presente deliberazione alla So.Re.Sa. S.p.A.. 

 

 

        F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                             Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, 

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

    Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data consegna …………………. 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE  

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

il…………………………………………… 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 10.07.2019 

 

         F.to Il Funzionario 

             Sig.ra Alessandra BARRETTA 

         

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         F.to Il Funzionario 

  Sig.ra Alessandra BARRETTA 

         

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         F.to Il Funzionario 

  Sig.ra Alessandra BARRETTA 

         


